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NAROŻNIK SYSTEMOWY TAPICEROWANY 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest narożnik systemowy 3,2,1 
o nazwie ANIA należący do grupy mebli tapicerowanych. Narożnik ten 
poszerza i uzupełnia zestaw mebli wypoczynkowych ANIA. Jak sama 
nazwa wskazuje Narożnik ANIA jest meblem systemowym, czyli dającym 
się skonfigurować w różnych zestawieniach i układach. 
Płaszczyzna tylna narożnika (plecy) „Fig."l ma kształt kilku zestawionych 
ze sobą płaszczyzn poziomego przekroju prostokąta poziomego oraz 
pionowego z delikatnym, prawie niewidocznym przeszyciem na 
obwodzie, oraz z wyraźnie wystającą górna częścią oparcia (poduszki). 
Powierzchnia pleców narożnika jest różna i zależy od tego czy mamy do 
czynienia z siedziskiem jedno, dwu, lub trzyosobowym. 

Elementem stałym, będącym swego rodzaju łącznikiem elementów 
narożnika jest naroże przedstawione na rysunku „Fig." 4D Ma ono 
przekrój ćwierć okręgu. Do owego naroża mogą być dopinane (za pomocą 
specjalnych zaczepów) elementy stałe, czyli siedziska jedno, dwu lub 
trzyosobowe. Płaszczyzna tych siedzisk jest zbliżona swym kształtem do 
prostokąta. Bardzo praktyczną jest możliwość „dopinania" tych siedzisk 
zarówno z lewej, jak i z prawej strony naroża dając możliwość 
dopasowania Narożnika do różnych aranżacji pomieszczeń. Narożnik 
ANIA niezależnie od konfiguracji może być wyposażony w funkcję 
spania, iys."Fig."4, fot. JFig."8, która nieznacznie zmienia konstrukcje 
mebla w stosunku do wersji nie rozkładanej. W tej opcji, pod siedziskiem 
znajduje się specjalny uchwyt, dzięki któremu można wysunąć na 
zewnątrz całą powierzchnię przeznaczoną do spania, rys.„Fig."4, fot. 
„Fig."8 Powierzchnia ta składa się z trzech elementów równolegle do 
siebie ułożonych, rys. „Fig." 4, fot. „Fig." 8 tj. z zagłówka, rys. „Fig."4G, 
poduchy siedziskowej, rys."Fig."4F, oraz wyjazdu, co jest uwidocznione 
na rysunku „Fig."4E.Poducha siedziskowa ułożona jest na listwach 
sprężynujących, które stanowią także element nośny i amortyzujący 



Narożnika. W dolnej części umieszczona jest skrzynia na pościel. Wyjazd 
wysuwany jest dzięki metalowym rolkom, prowadnicom PCV które wraz 
z rolkami sztywnymi podgiętymi zastępują tradycyjne stopki. Są one 
widoczne tylko w przypadku rozłożenia Narożnika (przygotowanego do 
spania). 

Pozostałe elementy zewnętrzne narożnika o nazwie ANIA (oparcie, 
poręcze, plecy, klapki oraz plisy zostały przedstawione na rys. „Fig."4 
A,B,C. 

Oparcie, rys. „Fig."4A, fot. „Fig." 7 i 8, jest lekko odchylone ku 
tyłowi, przeszyte pionowo i poziomo tworząc swoiste wrażenie jak gdyby 
obłożone ono było poduszkami. Przeszycia poziome dzielą je na dwie 
części, górna zbliżona kształtem do prostokąta, a dolna przypominająca 
„pół wałek", fot. „Fig." 7 i 8. 

Boczki (klapki) narożnika są ściśle połączone od dołu z poręczą i 
mają kształt nieregularnego słupka, w części zewnętrznej kształt 
wygiętego łuku, a w górnej część jest skośna, fot. „Fig." 7 i 8. 

Poręcze wywinięte są na zewnątrz i przechodzą w górną część 
niejako „przykrywając" plisę. Sama zaś plisa ma kształt łukowego słupka 
z lekko wygiętą zewnętrzną krawędzią, natomiast górna krawędź jest 
skośna, delikatnie schowana pod poręcz narożnika, rys. „Fig." 4B, fot. 
„Fig." 7 i 8. 

Konstrukcja szkieletu nośnego wykonana jest z płyty wiórowej oraz 
drewna, obłożonego pianką poliuretanową. 

Stopki zastosowane do narożnika są bardzo niskie, o przekroju koła i 
wykonane są z tworzywa sztucznego. 

Wszystkie opisane powyżej elementy narożnika tapicerowanego 
„ANIA" z funkcją spania i bez mają istotne znaczenie dla zastrzeżenia 
jako wzoru przemysłowego. Każdy z tych elementów, jego kształt, rodzaj 
zastosowanych materiałów, technika wykonania oraz rodzaj konstrukcji są 
istotne z punktu widzenia procedury rejestracji. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego: 

Istotne zastrzeżenia prezentowanego wzoru przemysłowego przejawiają 
się w kształcie elementów narożnika, jego kolorystyce, wzornictwie, 
technice wykonania, sposobowi wykończenia, zastosowanym obiciom, 
oraz innym materiałom użytym do wykonania narożnika tapicerowanego 
o nazwie ANIA. 
W przypadku wzornictwa, prezentowanego narożnika warto zwrócić 
uwagę na faliste przeszycia wykonane na cokole co jest widoczne na 
fotografii, „Fig." 7, rys. „Fig. 4", oraz kształt poręczy, plisy, klapki, czy 



oparcia, fot. „Fig." 8. Niezwykle ważna jest możliwość konfigurowania 
narożnika, dzięki temu może on przybrać postać narożnika lewego lub 
prawego. Jest to możliwe dzięki zastosowaniu naroża z możliwością 
dopinania „Fig."6 (za pomocą specjalnych zaczepów) pozostałych 
elementów narożnika w dowolnej kombinacji, tzn. jedno, dwu, lub 
trzyosobowe siedzisko „dopinane" z lewej lub prawej strony naroża w 
zależności od potrzeb. 
Kolejnym, istotnym walorem prezentowanego narożnika jest możliwość 
wyposażenia go w funkcję spania (narożnik rozkładany). Podnosi to 
niezwykle jego funkcjonalność i możliwość szerszego zastosowania, fot. 
„Fig."8. ^ 
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